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"ALEKSI" Pasqyrat financiare te vitit 2013

i Fe StesE by 2l ma 2| o SIS LG
Aktivet - Afatshkurtra (1 ) - 276,269,594| 256,730,456
1- | .- Aktivet monetar S 9,344,017 6,407,109“
(i) Banka 160,480 402,468
(i) Arka 9,183,537 6,004,641"
v 1¢ aktive te mbajtura per tregetim | 2 - -
(:) Derivatet
(i) Aktivet e mbajtura per tregtim "
jare afatshkurtra 3 246,651,825| 225,048,973
(i) Llogari/Kerkesa te arketueshme 246,651,825 224,651,718"
(i) Llogari /Kerkesa te tjera te arketueshme - 397,255
(iii) Instrumenta te tiera borxhi
(iv) Investime te tjera financiare "
I
|
4] sy e 4 - 5,000,622
(i et e para(Materiale ndertimi) - 5,000,622
(i) Inventari imet
(iii} Prodhim ne proces ||
(iv) Produkte te gatshme |
(v) Mallra per rishitje "
(vi} Parapagesa per furnizime
5 - -
itshi 6 - -
rapaglme dhe shpenzime'__ ; 7 20,273,752 20,273,752"
(i) Shpenzime te periudhave 20,273,752 20,273,752|
e PSR R—
1,277,408 1,277,408
ol
: erial¢ 1,277,408 1,277,408
(.') Toka -
(i) Ndertesa -
(iii) Makineri dhe paisje 353,939 353,939
(rv) Aktive te Uera afatgjata materiale(vl kontabel) 923,469 923,469
ygjike afatgjata 10 ., 4 -
: _jo material 11 NS
() Emri i mire FZ
(i) Shpenzimet e zhvillimit @
(iif) Aktive te tjera afatgjata jomaleriale




"ALEKSI " Pasqyrat financiare te vitit

124,802,998

2013

Afatshkurtra (I
EERT

365,098

516,079

(i) Overdraftet Bankare 365,098 51 3,263'
(i) Huamarrje afatshkurira - 2,816
3- |:iHuate dhe parapagime 16 124,437,900 108,093,573'
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 113,757,573 98,515,052
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve - -
(i) Detyrime tatimore 10,680,328 9,578,521
* Detyrimet per sig shogerore e shendetsore 1,429,918 1,180,213
* Detyrimet tatimore per Tap-in 350,019 340,019
* Detyrimet tatimore te tjera 5,702,855 6,147,816
* Detyrimet tatimore per Tvsh-ne 2,052 857 1,621,055
* Detyrimet tatimore per tatim fitim 1,144,679 289,418
(iv) Hua te tjera
(v) Parapagimet e arketuara - -
rdhi 17
18
: 122,809,448] 121,212,880
ate afatgjal e 19 : -
" (i) Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare T
(ii} Bono te konvertueshme
Hua 20 122,802,448 121,212,880
' 21
22 |
247,612,446 229,822,531 “
29,934,556 28,185,332
23
24
25 10,000,000 10,000,000
26
X ||
28 |
29 1,000,000 1,000,000
30 23,855,902 23,492,690|
3 -6,670,570 -6,670,570‘
32 1,749,224 363,212

_ Totali | Detyrimeve

-




" ALEKSI "shpk Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te vitit

2013

Pershkrrml |

( Bazuar ne klasmklmln e shpenzmeve S|pas Natyres)

P eriudha ||

Elementeve Sherii.me Raportuese/13 | Paraardhese/12
1 |Shitjet neto 1 72,784,455 57,557,308
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit 2 - 982,234
3 |Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme te prodhimit ne proces 3
4 | Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar 4
5 |Malirat lendet e para dhe sherbimet 5 -67,675,979 -51 ,972,936“
6 [Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shirytezimit 6 -750,505 -694,657
- Te tjera shpenzime -750,505 -694,657
- Tatim taksa - -
7 |Shpenzime te personelit 7 -1,794,846 -2,577,377
- Pagat e personelit -1,538,000
- Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesore -256,846

-1111Te ardhurat dhe.shpenzimet financiare nga njesite e kontroliuara - .{. 9. — - - -
12]Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet - 10
13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 11
13.1 Te ardhurat e shpenzimet financiare nga investimet,te fiera financiare afatgjata 12

13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 13 -66,182 -2,252,412

13.3. Fitimet(Humbjet) nga kursi i kembimit 14 -412,270 -390,090

560

13.4. Te ardhura dhe shpenzume te tiera fmancnare

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin




" ALEKSI " shpk Pasqyra e flukseve monetare te vitit

2013

Fitimi para tatimit

2,159,525

Rregullime per :

652,630

Amortizimi | Aktiveve Afatgjata

Te Ardhura (humbje) nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritie/renie ne tepricen Llogari/Kerkesa te arketueshme

21,602,852 |-

si dhe | kerkesave te arketueshme te tjera

59,099,870 “

Rritje/renie ne tepricen ¢ inventarit

5,000,622

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

17,114,855

Mmonetare te perfitura nga aktivitetet

2,672,150

5,667,273

Interesi | Paguar

Tatimi mbi fitimin | paguar

742,619
52,037,348

MM neto nga Aktiviteti | Shirytezimit

2,672,150

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

5,667,273

MM te Paguara/Arketuara per Blerja e shogerise se kontrolluar (aktive financiare)

Pagesat per Blerja e aktiveve afatgjata

Arketime nga shitja / nxjerrja jashte perdorimit e aktiveve afatgjata m

Interesi | arketuar

Dividentete arket_uar

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese

10

|

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

1

264,758

|
|
|
|

11,987,627

Rritje/Pakesime detyrimeve te girase financiare

Dividentet e pagueshem

12

MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare

13

264,758

11,987,527

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

2,936,908

6,320,253

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabe!

6,407,109

86,856

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

9,344,017

6,407,109




* Aleksi " shpk N
Pasqyra e ndryshimeve Kapitalit Periudha 1 Janar -31 Dhjetor 2013 (Pasqyre Individuale) \/
Eppep = - " - . i neto )
all | onvertimit _ periudhes
Aksionar - | Primi | Aksionit monedhave te huaia | - pashpérndare-':| Rezerva'te tjera kontabel -
Pozicioni me
01.01.2012 10,000,000 - - 1,000,000 - - 3,076,443 | 23,492,690 |- 3,594,127
Efekti | ndryshimit ne
politikat kontabe/
Pozicioni | rregulluar
Fitimi neto | periudhes
kontabel /12 363,212
Dividentet e paguar
[deklaruar
Transferime ne rezerven
detyrueshme ligjore
Transferime ne rezerven e
detyrueshme statuore
Transferime_te tiera m_ . - 3,594,127 3,594,127
Emetimi ! kapitali aksionar i

Transterime ne rezerva te
tiera

Dividentet e paguar
Jdeklaruar

Emetimi | kapitali aksionar

Aksione te thesarit te riblera
Fitimi neto | periudhes

kontabel/13 : 1,749,224
Transferime ne rezerva te ,
tiera
Transferime te tiera ,_ 363,212 |- 363,212

v

. /Pozicionime : T R R ¥
31122013 | 16000000 - |~ -~ . | 1,000,000

| 2s8s5002| 1749220

29,084,556

i



| ALEKSI 2013 |
Shenimet shpjeguese Shoqeruese te Pasqyrave Financiare 2013 fq 1
IReferenca
______________________ Shenimi 1 Pér Aktivet Monetare
1- AASH| ... _Emri | Bankes Monedh{ Gjendja 31.12.13 |Kursi _|Vlera
1- Union Banka leke Leke 5,220.09 5,220.09
2- BKT leke Leke 3,986.54 3,986.54
3- Alfa banka leke Leke 121,355.60 121,355.60
4-Societe Generale Leke 22,568.49 £2,568.49
4-Alfa banka euro Euro 52.42 140.20 7,348.28
5-veneto banka ne $ Usd 101.86 .

It - Arka.

‘IMonedh{

:-Gjendja 311213

Leke

9,183,537

2- AASH 'Shenimi 2 Nuk kemi Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim
- 1Shenimi u Deriv iv b

3- AASH -
1

|Shenim| 3 Pér Aktwe te tjera flnamare Afatshkurtra

_ershkrlmllllogarlse "'2013 L2012
|1 Kerkesa te arketueshme 246,651,825 224,651,718
' * Kliente per tu arketuar - 8,890,808
\  *Vlera totale e situacioneve te ndertimit 246,651,625 215,760,910
12-Kerkesa te tiera te arketueshme - 397,255
1 *Tvsh kreditore - 397,255
I * Tatim fitimi e - e

&gz
L}
1

Sher‘llml 4 Per Inventarm

d- AASH e S T o EEE e
|- Pershknmnuogarise-: | 2013 2012
I
L Gjendje inventari
[1-Materiale ndertimi - 5,000,622
12-Inventa | imet - .
13-Konsumi | inventarit te imet - -
I
. otall = 5000
l5- AASH !Shenimi 5 Pér Aktivet Biologjike afatshkurtra (Nuk kemi )
I
6- AASH iShenimi 6 Pér Aktive afatshkurtra per rishitje (Nuk Kemi )
7- AASH IShemml 7 Pér parapagime dhe shpenmme te shtyra (nuk keml )
: Pershkrimi | llogarise - : 2013 : 2012
Shpenzime te shtyra 20,273,752

20, 273 752

9,344,017




Shenimet shpjeguese Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2013
Fieferenca=
8- AAGJ iShenimi8 Per investimet Financiare afatgjata (Nuk kemi)
lo- AAGJ :Shenimi 9 Pér Aktive afatgjata _materiale
‘| -~ Toka .. Makineri | Transport Pajisje | Te tjera S e
.| Ndertime} e pajisje | - i Zyre | -aktive “Totali *-
- 480,487 | 1,004,800 | 2,285,056 85,582 3,855,925
amortizimi | akumuluar - 343,297 |- 788051 |- 1,441,949 |- 5220 2,578,517
Shtesa AAGJM 2011 -
Amortizimi 2011 -
Amortizimi | AAGJ te
dala jashte perdorimit
Shitesa 2012 - -
Amortizimi 2012 - - - - .
Amortizimi 1 AAGJ te
shitura
Amortizimi | AAGJ te
dala jashte en‘mit
sy < |haraso| avezas| ceazior | sozer 1,277,408 [ok
Shiesa 2013 - - - - - -
Amortizimi 2013 - - - - -
Amortizimi 1 AAGJ te
shitura
Amortizimi | AAGJ te
dala jashte perdorimit
- 137190 | 216749 | 843107] 80362 1,277,408
10- AAGJ ishenimi10 Pér Aktivet biologjike afatgjata (nuk kemi }
11-AAGJ ishenimi 11 Pér aktivet afatgjata jo materiale (nuk kemi )
12-AAGJ ishenimi12 Pér kapitalin aksionar te papaguar {nuk kemi )
13-AAGJ ishenimi1a Pé&r aktive te tjera afatgjata (nuk kemi)

fq 2




14-DASH

15- DASH

16-DASH

19 - DAGJ

|20 - DAGJ

23- kapital
24- kapital

25- kapltal

|
18 - DASH:ShenImI 18

21 - DAGJ!Shenimi21

22 - DAGJ!ShenimI 22

Shenimet shpjeguese

Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2013

[ .~ Shenime per Detyrimet dhe kapitalin

Sheniml 14 Per Derivatet (nuk kemi )

Shenimi15  Per Huamarrjet kemi Ovd Veneto bank 365,098 |
Shenimi 16 Per Huate dhe parapaglmet afatshkurtra
et Pershkrlml I Ilogarise ' 2013 2012

* Te pagueshme ndaj furnitoreve 113,757,573 98,515,052

* Te pagueshme ndaj punonjesve - -

* Detyrime tatimore(1+2) 10,680,328 9,578,521
1 1-Deiyrim per sigurimet shogerore e shendetsore 1,429,918 1,180,213
\2-Deatyrim per tap 350,019 340,019
\3-Detyrim per tvsh 2,052,857 1,621,055
14- -Datyrime per tatim fitimi 1,144,679 289,418
[5 Detyrime te tera tatimore 5,702,855 6,147,816
' *Parapagesa per furnizime - -

' 2443 3,57

Referenca

17 - DASH,shenimi 17 Per grantet dhe te ardhurat e shtyra (nuk kemi }

Per provizionet afatshkurtra (nuk kemi )

'shenimi 19 Per huate afatgjata (tek detyrimet afatgjata) (nuk kemi )

iShenimi 20. Per huamarr;e te tiera afatg_

2012

- Pershkrimi | IIogarlse.: 013
'*Fmanmm { ortakut per shogerine 1, 000 000 -
oaralikuidime nga klientet 104,504,486 103,172,676

!"_Hua veneto Banka

|J:Shenim|23 Per aksionet e pakices (nuk kemi )

ishenimi 24 Per kapitalin e aksionereve te shogerise meme(nuk kemi)

Per provizionet afatgjata (nuk kemi )

17,304,962

Per grantet dhe te ardhurat e shtyra(nuk kemi)

18,040,204

kShenimi 25 Per kapitalin aksionar

' Pershkriml I llog ise 22013 2012

|

| kapitali aksionar | shogerise ALEKSI 10,000,000 10,000,000
|

fq 3




Shenimet shpjeguese Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2013

[ .Shenime per Detyrimet dhe kapitalin |

26- kapitalilShenimi 26 Per Primin e aksionit (nuk kemi)

27- kapital!smnimi 27 Per njesite ose aksionet e thesarit (nuk kemi )
I

28- kapitalishenimi 28 Per rezervat statutore (nuk kemi)

20- kapnalqsnenimi 29 Per rezerva I|gjore

"-'Pershkrimilllogarlse ol ems o 202

Rezerva Ligjore 1,000,000 1,000,000

1
|
I
30- kapltaIiShenlmi s0_Per rezerva te tjera

Pershkriml:llloganse s | 2013 S 2012

*Rezerva te tjera 23,855,902 23,492,690

31- kapitali‘Shenimi Ell Per f|t|met e pashperndara

Pershknmilliogarise U a0 0 2012

Fitimi | pashperndare - 6,670,570 |- 6,670,570

2013 S 2012

1,749,224 363,212

10- AAGJ ishenimi10 Pér Aktivet biologjike afatgjata (nuk kemi )
11-AAGJ ishenimi11  Pé&r aktivet afatgjata jo materiale (nuk kemi)

12-AAGJ ishenimi12 Pé&r kapitalin aksionar te papaguar (nuk kemi )

13-AAGJ ishenimi13 Pér aklive te tjera afatgjata (nuk kemi)




IIHeferenca

01-PASH Shenimi 1 P&r Shitjet neto

ogarise | 20%:

ooz

¥
I
I

{1-Situacione punimesh

29,496,933

57,657,308,

12-Shitie materiakesh ndertimi

43,287,522

Pershkrimi. I_lloQ_ise HLT

Projekte

982,234

“ |
r

fg1

03- PASh|Shenimi 3 Pér ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme e te prodhimit ne proces( nuk kemi)

04-PASH !Shenim 4 P&rpunen e kryer nga njesia ekonomike raportuese per qellinet e veta dhe e kapitalizuar( ska )

05- PASh !Shenimis Pér Mallrat jendet e para ,dhe sherbimet

_Pershkrimi | llogarise:

1
11-Materialet e ndertimit te konsumuara

57,401,373 | -

33,377,784

I2-Punime ndertimi nga te trete

10,274,606

18,695,152

I"Per shpenzume te tjera nga vep e shfrytezimit 750,505 694,657
| 1-Blerje energji avull uje - -
12-Blerje te tiera - -
\3-Sherbim kontabel 26,667
[4-Sherbime postare e telefoni 116,910
iS-Shemime bankare 344,039 | - 529,747
15-Gjoba penalitete 405,466 | - 20,002
Y6-Te tjera shpenzime rrjedhese 1,000 |- 1,330
|

1

1

1

1

—

|

]

I

L

[*Tatim taksa - -

i 1-Taksa te #

12-Taksa hipoteke




" 'Shanime "é.h}.ﬂé‘g' Juese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2013

!
[lo7- PASH Shemmn? Per shpenzlmetepersonellt

4o Pershkrlmlliloganse 1 2013 ¢ [v 7 2012
[1-Shpenzimet per pagat - 1,538,000 | - 2,221,545
|2-Shpenzimet per sigurimet shog.e shend. |- 256,846 | - 355,832

[lo8- PASh! Shenim|8 Per Amortlzlmet dhe zhvleresmet

E Pérshirimi | | Iloganse S 2013 | 2012
|
. Amortizimi | aktiveve - -
|
[
I
Referenca

l09-PASH |Shenimi 8 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroliuara {nuk kemi )
10-PASH !Shenimi 1¢ Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet (nuk kemi )

11-PASH !Shenimi 11 Pé&r te ardhurat dhe shpenzimet financiare

12-PASH !Shenimi 12 Per te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga invest.te tjera financ.afatgjata {nuk kemi )
[}

13-PASH !_Shenimi 15 Pér te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

.. e e SER018 e o 20120
|Te ardhura nga interesat - B2 49
! Shpenzime per interesa banke(sherbime bankare) |- 66,234 | - 2,007
! Shpenzime per interesa kredie +int ovd - 2,250,455

14-PASH !Shenlml 14 Per fmm humbjet nga kursete kembumlt

a2

Pérshkrlml 1 IIogarlse

Fitim humbjet nga kembimet valutore - 412,270 390,090

B
|
|

15-PASH .Shenlmt 1= Per te ardhura dhe shpenznme te t;era fmancuare

érshkrimi | Iloganse a2

1*te ardhura te tjera financiare 74,852 560

fq2




16-PASH

17-PASH

18-PASH

'Q-ééiiéhiiﬁé"'si:ib]égu:ese' per Pasgyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2013

|

|Shenimi 1€ Fitim Humbja para_tatimit

E - Pérshkrimil llogarise 2013 [ 2012
B Fitim humbja para_tatimit 2,159,525 652,630
I

o012

vt parshkrimi | llogarise {2013

! *Fitimi | vitit financiar 2,159,625 652,630
E *Shpenzime te pazbriteshme

|1-Gjoba e penalitete 405,467 20,002
12-Pagat pa banke 1,538,000 2,221,545
:3-Interesa kredie -

Norma e tatim fiitmit

Per 2013 10 %

'Shenimi 1€ Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

410,300

282,418

-Péarshkrimi | Ilogarlié‘ér;: :

s |z

Fitimni | vitit financiar

2,159,525

652,630

|
| Zbresim tatimin mbi fitimin

410,300

289,418

fq3




“ ALEKSI " Shenime shpjeguese Pasqyra e Flukseve Monetare 2013

Metoda Indirekte

fq 1

Shenimi 5 |

‘Pershkrimi :

<7 VIt 2013

Vit 2012

[shenimi 1 ershkrimi -5 VIti 2013 7| 0 vitl 2012
fluksi MM
Fitimi para tatimit 2,159,525 652,630
Refe. Fi 1
Shenimi 2 Viti ‘2013
fluksi MM
Amortizimi | aktiveve afatgjata - -
Per rritje /renie ne tepricen e llogarive te arketueshme dhe te tjera te arketueshme
Refe. |:i. c..u IR o
Shenimi 3 Viti 2013 - o} viti 2012 Diferenca 13-12
lHluksi MM
1-Kerkesa te arketueshme 246,651,825 224,651,718 | - 22,000,107
2-kerkesa te tjera te arketueshme - 397,255 397,255
3-shpenzime te periudhave te ardhshme 20,273,752 20,273,752
Tty S 1 T e R gRR TT T 245,322,725 |- 21,602,852
Per rritje /renien ne tepricen e inventarit
Refe. |: AR
Shenimi 4 coviti 20120
fluksi MM
Teprica e inventarit - 5,000,622 5,000,622 |
|
o soooe2| 5,000,622
Per rritje /renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar
Refe. : sl o :

fluksi MM

Aritje /renie te detyrimeve

1-Te pagueshme ndaj fumnitoreve 113,757,573 98,515,052 15,242,521 |i
2-Te pagueshme ndaj punonjesve - - -
3-Detyrimet tatimore 9,980,610 9,289,104 691,506
4- Parapagimet e arketuara 104,504,486 103,172,676 1,331,810
5-Ovd per tu paguar 365,098 516,079 |- 150,981
DU Total v o T 208,607,766 211,492,011 | -+ 17,114,85%

X,
R\




Refe.
Shenimi 7
fluksi MM

Refe.
Shenimi 9
fluksi MM

Refe.

Miuksi MM

ALEKS| shpk 2013

' Pershkriml

Viti 2013

viti 2012

Tatim fitimi | paguar {dalje te MM)

fq 2

Per rritje /renien ne blerjen e aktiveve afatgjata

- Diferenca 1312

Blerje e aktiveve afatgjata materiale

Shenimi 11

Per rritje /renien ne tepricen e detyrimeve afatgjata

rshkrimi

Viti 2013

omaois

" Diferenca 1312 ..

Detyrime afatgjata

1-Financim ortaku

1,000,000

1,000,000

2-Hua nga banka

17,304,962

18,040,204 | -

735,242 “

oo

264,75




